
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  96 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CIG:BA26099F94- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
COMPARTECIPAZIONE  RETTA  PER MANTENIMENTO 
UTENTE D23 FREQUENTANTE CSE LA ZATTERA  LEGNANO 
PER L'ANNO 2026

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

02/02/2026

 48

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO02/02/2026Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 96 DEL 02/02/2026 

 

 

OGGETTO: 

CIG:BA26099F94- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPARTECIPAZIONE  

RETTA  PER MANTENIMENTO UTENTE D23 FREQUENTANTE CSE LA 

ZATTERA  LEGNANO PER L'ANNO 2026 

 

LA RESPONSABILE AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA  

PREMESSO CHE con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 19.12.2025 è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2026 - 2028; 

RICHIAMATI: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2026 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2026; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 18.12.2025, con la quale è stata 

approvato l’aggiornamento del DUP 2026 – 2028; 

VISTA la Legge quadro n. 328 del 2000 “Realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” che, attraverso politiche sociali universalistiche, garantisce la 

qualità della vita, assicura pari opportunità, rimuove le discriminazioni, previene, 

elimina o riduce le condizioni di bisogno e di disagio degli individui e delle famiglie; 

RILEVATO che è compito istituzionale dell’ente garantire la partecipazione di cittadini 

con grave disabilità a soggetti finalizzati al miglioramento delle proprie capacità 

relazionali e formative;  

VISTA la legge 104/92 “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 

delle persone handicappate";  

VISTA la legge Regionale 3/2008 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla 

persona in ambito sociale e sociosanitario; 

DATO ATTO che le informazioni relative alla persona di cui al presente provvedimento 

è soggette a tutela della riservatezza, in quanto dati sensibili, pertanto il nominativo 



DETERMINAZIONE N. 96 DEL 02/02/2026 

 

 

dell’utente è stato inserito nel registro conservato agli atti di questo ufficio e iscritto 

come D23;  

CONSIDERATO che si rende necessario proseguire il progetto di vita del predetto 

utente inserito nel Centro Socio Educativo “La zattera” di Legnano; 

VISTA la comunicazione della predetta struttura, con la quale veniva comunicata che la 

retta mensile per l’utente D23 è pari ad € 650,00 (Iva 5%) e che il progetto prevede 

anche il consumo di pasti per una somma mensile pari ad € 100,00 (Iva 5%); 

TENUTO CONTO che come da accordi con la famiglia codesto Ente comparteciperà 

alla retta per il 50% della spesa mensile; 

CONSIDERATO che occorre assumere idoneo impegno di spesa per tutto l’anno 2026, 

per una somma complessiva pari ad € 3.250,00 (omnicomprensiva di IVA e marche da 

bollo);  

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

del 18 - 08- 2000 n. 267, e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della 

dirigenza” e l’art. 183 “Impegno di spesa”;  

VISTO il Decreto n. 10 del 26.07.2024, con cui si individua quale Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio 

Comunale n. 52 del 20/12/2016;  

CONSIDERATO che la Responsabile del Procedimento è la Sig. Cristina Sollazzo; 

VISTO il CIG: BA26099F94; 

VISTA la disponibilità ai capp. 10457/317 del bilancio 2026-2027-2028;  

RITENUTO pertanto di impegnare la somma di 3.250,00 € a copertura parziale della 

retta, del signor D23 inserito presso CSE “La zattera” di Legnano per il periodo Gennaio 

– Dicembre 2026 (mese di agosto escluso);  

DETERMINA 



DETERMINAZIONE N. 96 DEL 02/02/2026 

 

 

per i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente 

trascritti  

1 Di mantenere il signor D23 inserito presso il Centro Socio Educativo “La Zattera” di 

Legnano per l’anno 2026; 

2. Di impegnare la somma di € 3.250,00 comprensivo di IVA al 5% quale quota di 

compartecipazione delle rette e i relativi pasti del predetto utente, inseriti nella suddetta 

struttura per il periodo di Gennaio – Dicembre 2026 (escluso Agosto), con imputazione 

al cap. 10457/317 Codice del piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 

Missione 12 Programma 3 del bilancio 2026-2027-2028;  

3. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, nonché del 

regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette 

previa apposizione sulle relative fatture e/o note del visto in ordine alla loro regolarità 

contabile;  

4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 

l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta 

comunicazione;  

5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009;  

6. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 

31.12.2026 e che il pagamento verrà effettuato entro i termini previsti di Legge;  

7. Di dare attuazione a quanto previsto dall’art. 27 del D. Lgs. 33/2013, procedendo alla 

pubblicazione delle informazioni relative al presente atto nella sezione 

“Amministrazione Trasparenza” del sito internet del Comune;   

       La Responsabile Area Promozione e Lavoro

        Dott.ssa Marinella Zambrano  

 


		2026-02-02T10:14:51+0100
	Marinella Zambrano




